
お得意様各位

2012年10月

利尿降圧剤『ラシックス錠 10mg』

患者指導せん配布のお知らせ

謹　啓

　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、利尿降圧剤『ラシックス錠10mg』（販売元：日医工株式会社）につきまして2011

年6月の発売以降、ＰＴＰシートから錠剤を取り出す際に錠剤が割れるなどのご指摘が医療関

係者並びに患者の皆様から報告されております。

　現在、弊社ならびに製造販売元と改善に取り組んでいるところでございますが、改善され

た製品が流通するまで今しばらく時間を要することから、本剤を服用される患者の皆様にお

渡しいただく「患者指導せん」を配布することといたしました。

　医療関係者並びに本剤を服用される患者の皆様には大変お手数をおかけいたしますが、本

剤をＰＴＰシートから取り出す際にはご注意いただきますようお願いいたします。

　なお、「患者指導せん」が新たに必要な場合はお手数ですが、弊社担当MRもしくは下記お

客様サポートセンターのフリーダイヤルまでご連絡ください。

謹　白　

　　

●お問い合わせ 日医工株式会社 お客様サポートセンター

70120-517-215 FAX 076-442-8948
受付時間／月～金 9:00～17:00（祝日・当社休日を除く）　〒930-8583　富山市総曲輪1丁目6番地21 


